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Leke



Nr 2015 2014

► Aktivet  monetare 509,422 624,905
1 Banka 509,422 624,905
2 Arka

► Investime 0 0
1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

► Të drejta të arkëtueshme 208,506 351,897
1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 208,506 74,966
2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit
3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
4 Të tjera 0 276,931
5 Kapital i nënshkruar i papaguar
6 Pagese teper dogana 0

► Inventarët 17,261,961 13,894,918
1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 17,261,961 13,894,918
2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte
3 Produkte të gatshme 
4 Mallra                                                        0
5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)
6 AAGJM të mbajtura për shitje 0 0
7 Parapagime për inventar

► Shpenzime të shtyra 0
► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

I 17,979,889 14,871,720

► Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit
2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj të tjerë të huadhënies

► Aktivet materiale 503,187 477,931
1 Toka dhe ndërtesa 0
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Të tjera Instalime dhe pajisje 503,187 477,931
4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

► Ativet biologjike 0 0

► Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme
2 Emri i Mirë
3 Parapagime për AAJM                                                                 

► Aktive tatimore të shtyra
► Kapitali i nënshkruar i papaguar

II 503,187 477,931
18,483,076 15,349,651

0 0

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



Nr 2015 2014

► Detyrime afatshkurtra: 10,746,964 9,542,918
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0
3 Arkëtime në avancë për porosi 
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 10,383,885 9,519,076
5 Dëftesa të pagueshme
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 134,134 23,842
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 228,945 0

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
► Të ardhura të shtyra 
► Provizione

10,746,964 9,542,918
► Detyrime afatgjata: 0 0

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0
3 Arkëtimet në avancë për porosi 
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
5 Dëftesa të pagueshme
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8 Të tjera të pagueshme 0

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 
► Të ardhura të shtyra
► Provizione: 0 0

1 Provizione  për pensionet 
2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra

0 0

10,746,964 9,542,918
► Kapitali dhe Rezervat
► Kapitali i Personit fizik 0 0
► Primi i lidhur me kapitalin
► Rezerva rivlerësimi
► Rezerva të tjera 0 0

1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva të tjera

► Fitimi i pashpërndarë 5,806,733 5,098,356
► Fitim / Humbja e  Vitit 1,929,379 708,377

7,736,112 5,806,733

18,483,076 15,349,651TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



Nr 2015 2014
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 15,595,026 10,170,258
► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 0 0
► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 1,928 189

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -11,745,282 -8,886,051
1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 11,449,807 8,614,194
2 Të tjera shpenzime 295,475 271,857

► Shpenzime të personelit -1,478,745 -330,118
1 Paga dhe shpërblime 1,231,000 98,000
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 247,745 232,118

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale ( X ) ( X )
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi -103,070 -120,704
► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 0 0

► Të ardhura të tjera X X
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 
 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet X X

► Fitimi/Humbja para tatimit 2,269,857 833,574

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -340,478 -125,008
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 340,478 125,008
2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 1,929,379 708,566

► Fitimi/Humbja për: X X
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 0
Interesat jo-kontrolluese 0

Nr 2015 2014
► Fitimi/Humbja e vitit X X

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: X X
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje X X
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet X X

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin X X

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin X X

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: X X
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

1

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve

2

00

Pershkrimi  i  Elementeve

( X ) ( X )►

1



2015 2014
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 1,929,379 833,385
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar -125,008
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 103,070 120,704
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera 143,391 109,733
Rënie/(rritje) në inventarë -3,367,043 -1,262,904
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 1,204,046 690,467
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 12,843 366,377
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -128,325 0

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -128,325 0
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera
Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 0 0
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit 0

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral X X
Hua të arkëtuara X X
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë (X) ( X )
Riblerje e aksioneve të veta ( X ) ( X )
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral ( X ) ( X )
Pagesa e huave ( X ) ( X )
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare ( X ) ( X )
Interes i paguar 0 0
Dividendë të paguar ( X ) ( X )

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit ( X ) ( X )

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monet -115,482 366,377
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 624,905 258,528

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 509,422 624,905

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare
(metoda indirekte)



Shoqeria tregtare "  FLAMUR SHAHAJ" P.FIZIK

             3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta  per periudhen
                                  01 Janar - 31 Dhjetor 2015

                         Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali 
aksionar

Primi i 
aksionit 

Aksione te 
thesarit

Rezerva 
statutore 

dhe 
ligjore

Rez. 
Konvert 

te 
monedh 
te huaja

Fitimi i pa- 
shperndare

Rezerva te 
tjera

Shuma te 
parashik per 

rreziqe
Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 -             -           -            -          -          5,806,733     -              -                5,806,733      
Efekti i ndryshimeve ne politikat -                 
Pozicioni i rregulluar -                 

                  -   -                 
Fitimi neto i periudhes kontabel 1,929,379     1,929,379      
Dividentet e paguar / deklaruar -                 
 Transferime ne rezerven e -                 
 Transferime ne rezerven e -                 
 Transferime ne rezerva te tjera -                 
Emetim i kapitalit aksionar -                 
 Rezerva rivleresimi i AAGJ -                 
 Transferim ne detyrimet -                 
 Blerje aksionesh thesari -                 
 Terheqje kapitali per zvogelim -                 

Pozicioni me 31 dhjetor 2015                -                -                  -               -               -        7,736,112                  -                      -   7,736,112      
-                



Shoqeria "FLAMUR SHAHAJ • 
NIPT K3 6514225P 

Aktivet Afatgjata Materiale me "Iere fillestare 2015 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Ernertimi 

Toka 

Nde<ti~ 

M akinen ,p.a I~jA 

M)ele tral'lSpOftJ 

komp;u! erik ~ 

Pais ""
 
'" 

TO TALf 

S a sia Gjendje 
01/0112015 

Shtesa Pakesime 
Gj endje 

3111212015 
0 
0 
0 

1,000,000 
52,900 83325 

155,500 45,000 

0 

1,208,400 128.3 25 0 

1,000 ,000 
136,225 
200,500 

0 
0 
0 

1336,725 

Amortizimi A.A.MateriaJe 2015 

Nr Emertimi Sasia 

1 To<, 
2 N_~ 

3 Makioeri,pa;sje 

4 MJele transporti 

5 kompj uteri~e 

6 Paisje 

7 
8 
9 

TOTAU 

Gjendje 
011011201 5 

0 

597.226 
38.250 
94,992 

0 

730 468 

Shlesa 

0 

0 
8055 5 

3663 
18852 

0 
0 

103 070 

Pakesime 

. . 

0 

Gjendje 
31/1212015 

0 
0 
0 

677,781 
41.913 

113.844 
0 
0 
0 

833 538 

Viera Kontabel Nato e A.A.Materiale 2015 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Emert imi 

Toka 

Ndel'tirT16 

Makineri,paisje M,..._ 
kompjvtenke 

Paisje ToPe 

Sasia 
Gje ndje 

01/011201 5 
0 
0 
0 

402.774 
14,650 
60,508 

0 

Shtesa 

0 
0 
0 
0 

83 ,325 
4 5,000 

0 
0 

Pakesime 

0 

0 
80 ,555 

3,663 
18 ,8 52 

0 

Gjendje 
31/1212015 

0 
0 
0 

322.219 
94.312 
86 ,656 

0 
0 
0 

TOTAU 477. 932 1 2B, 32~ 10 3 ,0 70 503, 187 

Administratori 
FlAMUR SHAH 

r;(70 "'\,:"5k-H:r 
MAPEl" 

~ , 
"6S 1 " 



Sqarim:
     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat  me vleren e mbetur  me 5 % ne vit.
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me  15 % ne vit.

S H E N I M E T          S P J E G U E S E



SHENIMET SPJEGUESE 

B Shenimet ae shpjegojne zerat e ndrvshem to pasgyrave financiare 

Postet e pasqyrave financiare per vitin 2015 paraqiten s! me poshte : 

1 SHUMA E ,qTIVEVE AFTSHKURTERA ESHTE 179798891eke 

BANKA 509422 leke 
ARKA o leke 
KLlENTE 208506 leke 
TVSH o leke 
IVENTARE 17261961 leke 
TAT IM FITIMI o leke 

2 SHUMA E ATIVEVE AFATGJATA ESHTE 503187 leke 
Viera flllesta re e tyre8shte s! me poshle : 
AUTOMJET 
PAISJE FISKALE 
ORENDI ZYRE 

Te cnat jane paraqltur me vleren e mbetur te tyre 503167 

1000000 leke 
136225 leke 
200500 leke 

3 PASIVET AFATSHKURTERA ME SHUMEN 10746964 leke 

FURNITORE 10383885 leke 
DETYRIME NDAJ PUNOJESVE paga 102608 leke 
DETYRIME TATIMORE tvsh 10671 leke 
Sig shoqerore 31526 
Tatim fitimi 2015 218276 

4 KAPITALI PER 7736112 leke 

FITIME TE MBARTURA 58067 33 leke 
FITIME TE VITIT 1929379 leke 

TE ARDHURAT E REALlZUARA PER VITIN 2015 JANE 155950261eke 
JANE DEKLARUAR TE BARABARTA SI NE BILANG DHE NE TV.SH SI OHE TE ARDHURA TE 
TJERA ( NGA KURSII KEMB IMIT DHE INTERESAT) PER 19281eke 

NE SHPENZIME JANE PERFSHIRE SHPENZIMET PER MATERIALET E KONSUMUARA 
PRA KOSTUA E MALLRAVE TE SHITURA 11449807 leke 
SHPENZIMET PER PAGA E SIGURIME SHOQERORE 1478745 leke 
SHPENZIMET PER AMORTIZIMIN 103070 leke 
SHPENZIME E TJERA TE BIZNESIT 2954751eke 

Hartuesi I bilancit Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
(Marsela RABOLLI) ( FLAMU Rl'c7

SHAHAJ 

r +1 -I-fI:'__ 
J 
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